6. Pengeluaran Daerah adalah uang yang keluar dari kas

Daerah.

Pasal 2 

APBD Tahun Anggaran 2025 yang semula berjumlah 

Rp12.103.247.000.000,00 (dua belas triliun seratus tiga miliar 

dua ratus empat puluh tujuh juta Rupiah) berkurang sebesar 

Rp437.335.000.000,00 (empat ratus tiga puluh tujuh miliar tiga 

ratus tiga puluh lima juta Rupiah) sehingga menjadi 

Rp11.665.912.000.000,00 (sebelas triliun enam ratus enam 

puluh lima miliar sembilan ratus dua belas juta Rupiah) dengan 

rincian sebagai berikut:  

a. Pendapatan Daerah:

1. semula : Rp11.603.247.000.000,00 (sebelas 

triliun enam ratus tiga miliar dua 

ratus empat puluh tujuh juta Rupiah) 

2. berkurang : Rp103.247.586.206,00 (seratus tiga

miliar dua ratus empat puluh tujuh 

juta lima ratus delapan puluh enam 

ribu dua ratus enam Rupiah) 

Jumlah Pendapatan Daerah setelah perubahan: 

Rp11.499.999.413.794,00 (sebelas triliun empat ratus 

sembilan puluh sembilan miliar sembilan ratus sembilan 

puluh sembilan juta empat ratus tiga belas ribu tujuh 

ratus sembilan puluh empat Rupiah). 

b. Belanja Daerah:

1. semula : Rp12.103.247.000.000,00 (dua 

belas triliun seratus tiga miliar dua 

ratus empat puluh tujuh juta 

Rupiah)  

2. berkurang :  Rp437.335.000.000,00 (empat 

ratus tiga puluh tujuh miliar tiga 

ratus tiga puluh lima juta Rupiah) 

Jumlah Belanja Daerah setelah perubahan: 

Rp11.665.912.000.000,00 (sebelas triliun enam ratus 

enam puluh lima miliar sembilan ratus dua belas juta 

Rupiah). 

Defisit: Rp165.912.586.206,00 (seratus enam puluh lima 

miliar sembilan ratus dua belas juta lima ratus delapan 

puluh enam ribu dua ratus enam Rupiah). 

c. Pembiayaan Daerah:

1. Penerimaan Daerah

a) semula : Rp500.000.000.000,00 

(lima ratus miliar Rupiah) 

b) berkurang : Rp334.087.413.794,00(tiga 

ratus tiga puluh empat 

miliar delapan puluh tujuh 

juta empat ratus tiga belas 

ribu tujuh ratus sembilan 

puluh empat Rupiah) 

2. Pengeluaran Daerah

a) semula : Rp0,00 (nol Rupiah) 

b) bertambah/(berkurang):Rp0,00 (nol Rupiah)

Jumlah penerimaan pembiayaan  setelah   perubahan: 

165.912.586.206,00 (seratus enam puluh lima miliar 

sembilan ratus dua belas juta lima ratus delapan puluh 

enam ribu dua ratus enam Rupiah). 

Jumlah pembiayaan neto setelah perubahan: Rp Jumlah 

pembiayaan neto setelah perubahan: 

Rp.165.912.586.206,00 (seratus enam puluh lima miliar 

sembilan ratus dua belas juta lima ratus delapan puluh 

enam ribu dua ratus enam Rupiah). 

Sisa lebih pembiayaan anggaran setelah  perubahan: 

Rp0,00 (nol Rupiah). 

Pasal 3 

Uraian lebih lanjut Perubahan Kedua Atas Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 2 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian